
 
 

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700 

 

PORTARIA N.º 001/2025 – PROEC/UNESPAR 

 
 

Nomeia a Comissão Institucional de Extensão 
Universitária da UNESPAR. 

 
 

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura da Universidade Estadual do Paraná 

(UNESPAR), no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear a Comissão Institucional de Extensão Universitária da UNESPAR 

para atuação na análise das propostas em editais de fomento da Pró-Reitoria de 

Extensão e Cultura/PROEC, composta pelos seguintes membros: 

Campus Membro 

Apucarana 

AUGUSTO MORETTI DE BARROS 
CARINE MARIA SENGER  

CLEBER BROIETTI  
FELIPE GOMES DO NASCIMENTO  

RAQUEL BICALHO DE CARVALHO BARRIOS  
SÉRGIO CARRAZEDO DANTAS  
VINICIUS ROBERTO CRISPIM 

Campo Mourão 

ADALBERTO DIAS DE SOUZA  
CARLA CAROLINE HOLM 
SÉRGIO LUIZ MAYBUK 
TATIANA COLASANTE 

Curitiba I 

ÂNGELA DEEKE SASSE 
CLENICE ORTIGARA  

LILIAN HOLLANDA GASSEN  
SOLANGE GARCIA PITANGUEIRA  

TATIANE WIESE MATHIAS 

Curitiba II 

NADIA MOROZ LUCIANI  
PEDRO DE ANDRADE LIMA FAISSOL 

PIERANGELA NOTA SIMÕES  
RENATO SANTOS ROEL 

SOLANGE STRAUBE STECZ 
SORAYA MARTINS PATROCÍNIO 

Paranaguá 

CAMILA MATOS 
CASSIANA BAPTISTA METRI  

DANIELA ZIMMERMANN MACHADO  
EVANDRO JOSÉ DOS SANTOS NETO  

JOÃO GUILHERME DE SOUZA  
LICEIA ALVES PIRES  



 
 

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700 

 

WENDEL CÁSSIO CHRISTAL 

Paranavaí 

ALBINO GABRIEL TURBAY JUNIOR  
CÉLIA MARIA GOMES LABEGALINI  

FRANCIELE MARA LUCCA ZANARDO BOHM 
JULIANA DIAS BOARETTO  
LUCIANA FERREIRA LEAL  
MARCELO JOSÉ DA SILVA 

MARIA ANTONIA RAMOS COSTA  
PAULO ALFREDO FEITOZA BOHM 

União da Vitória 

CLAUDIA MARIA PETCHAK 
DAIANY CRISTINY RAMOS  

GABRIELE GRANADA VELEDA  
LEONARDO WILEZELEK SOARES DE MELO 

REGINALDO DE LIMA CORREIA 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos a 

partir da data citada, e revoga a portaria 03/2024 -PROEC e disposições em 

contrário. 

Art. 3° – Publique-se no site oficial da PROEC/UNESPAR. 

 

Apucarana, 24 de abril de 2025. 

 
 

Profª. Dra. Rosimeiri Darc Cardoso 
Pró-Reitora de Extensão e Cultura 

PROEC - UNESPAR 
 

 

 

 

 

 


